АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2014                                                                                        № 273

О подготовке и проведению
празднования 70-летия годовщины
Победы  в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов

	Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля 2013 г. № 417 «О подготовке и проведении празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», решения 34 заседания Российского организационного комитета «Победа», распоряжения Правительства Российской Федерации от 02 января 2014 г. № 1-р, в целях формирования гражданско - патриотического воспитания молодежи, исторической памяти населения Майского сельского поселения, в соответствии со статьёй 6 Устава Майского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемые:
- состав оргкомитета по подготовке и проведению празднования 70-летия годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
- план мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-летия годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности, общественным организациям, инициативным группам принять участие в подготовке и проведении праздничных мероприятий, приуроченных к 70-летней годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
3.  Главному  специалисту  по социальной работе и муниципальному контролю Романовой Л.П. обеспечить ознакомление руководителей организаций и учреждений  с настоящим постановлением.
4. Постановление (без приложения) опубликовать в  газете «Майский вестник» и на официальном сайте Майского сельского поселения http://www.adm-maisk.ru.
5. Постановление с приложением обнародовать путем размещения для ознакомления жителей Майского сельского поселения в общественных местах:  администрация Майского сельского поселения (п. Майский, ул. Центральная, 2); библиотека п. Майский (п. Майский, пер. Зеленый, 2); Дом культуры с. Усть-Сыны, (ул.Совхозная,14).
6.  Контроль за исполнение  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения –
глава администрации
Майского сельского поселения					   С.Г. Кунафина

Романова
99-578

        УТВЕРЖДЕН
                                                                    постановлением  администрации
                                                                    Майского сельского поселения
                                                                    от 01.10. 2014 г. № 273

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
по подготовке и проведению празднования 70-летия годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Кунафина Светлана Григорьевна
	глава Майского сельского поселения-
глава администрации Майского сельского поселения, председатель оргкомитета

	Югринова Надежда Петровна
	заместитель главы администрации по вопросам жизнеобеспечения, заместитель председателя оргкомитета

	Романова Людмила Павловна
	главный специалист по социальной работе и муниципальному контролю администрации Майского сельского поселения, секретарь комиссии

	Новиков Григорий Павлович
	Директор ООО УК «ЖКХ п. Майский»

	Мальцев Алексей Васильевич
	Заместитель директора по общим вопросам  ОАО «Пермский свинокомплекс»

	Бабкина Светлана Владиславовна
	Директор МБУК «Дом культуры п. Майский»

	Тихомирова Любовь Викторовна
	Директор МБУК «Усть- Сыновский Дом культуры»

	Николаева Юлия Николаевна
	Директор КМЖ «Молодежный перекресток»

	Мехоношина Галина Валерьевна
	заведующая Майской поселковой библиотекой (по согласованию)

	Лехтина Наталья Павловна
	заведующая Усть- Сыновской
сельской библиотекой (по согласованию)

	Бацанюк Любовь Васильевна
	председатель Совета ветеранов

	Бабкин Дмитрий Владимирович
	Директор «ДЮСШ п. Майский»

	Шульга Рано Юлдашевна
	Директор МБОУ «Майская СОШ»

	Дубова Елена Викторовна
	Директор «Конец- Борской ООШ»	(по согласованию)

	Богданова Ольга Анатольевна
	Директор МБОУ ДО «ДШИ п. Майский»
(по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Майского сельского поселения
от 01.10.2014 г.  № 273

                                                 План мероприятий по подготовке к празднованию 70 – летия
Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 гг.
Администрация Майского сельского поселения
		№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные за проведение  мероприятий

	-1-
	-2-
	-3-
	-4-

	I. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также лиц приравненных к ним

	1.
	Обследования социально-экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов (далее ВОВ), тружеников тыла,  вдов погибших (умерших), инвалидов (участников) ВОВ, определение мер  по их улучшению
	Апрель 2015гг.
	Администрация Майского сельского поселения

	II. Памятно-мемориальные мероприятия

	2.
	Организация ремонта, восстановления и реставрации находящихся в неудовлетворительном состоянии  памятников, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг в д. Конец- Бор, с. Усть- Сыны, п. Майский
	Март- апрель 2015гг.
	Администрация Майского сельского поселения

	3.
	Благоустройство памятников и воинских захоронений в с.Усть- Сыны, д. Конец- Бор, п. Майский

Апрель 2015гг.
	Администрация Майского сельского поселения, Конец- Борская школа, МБОУ «Майская СОШ»,  МБУК «Усть- Сыновский Дом культуры»

	4.
	Возложение венков и цветов к памятникам и воинским захоронениям  ВОВ в п. Майский, с. Усть- Сыны, д. Конец- Бор
	май
2015гг.
	Администрация Майского сельского поселения, Конец- Борская школа, МБОУ Майская СОШ, МБУК «Усть- Сыновский Дом культуры», МБУК «Дом культуры п. Майский»

III. Информационно - пропагандистские  и культурно-массовые мероприятия

	5.
	Поздравление главы администрации Майского сельского поселения, генерального директора ОАО «Пермский свинокомплекс», директора ООО УК «ЖКХ п. Майский»  ветеранов и участников ВОВ  с праздником в п. Майский, с. Усть- Сыны
	Май 2015гг.
	Администрация Майского сельского поселения

	6.
	Посещение  ветеранов ВОВ,  тружеников тыла на дому, поздравление с праздниками, юбилейными датами, Днем Победы
	Апрель- май 2015гг.
	Администрация Майского сельского поселения, Конец- Борская школа, Майская СОШ

	7.
	Проведение циклов классных часов «Они сражались за Родину!», «Мои ровесники на войне», «Кто говорит, что на войне не страшно, тот ничего не знает  о войне», уроков мужества, конкурсов рисунков, сочинений, творческих работ. Спортивные игры.  Выставка декоративно- прикладного творчества, посвященная 70- летию Победы и памятным датам. Фотовыставка «Герои былых времен» (Фотографии и истории родственников, воевавших в годы ВОВ)
	Март- май 2015 г.
	Конец- Борская школа, Майская СОШ

	8.
	Цикл Уроков мужества
(Во славу героев; Сильные духом; Страницы подвига; Час великой Победы с видео - просмотром мини-фильмов). Конкурс рисунков к стенду «Лента памяти» (герои ВОВ -  земляки, родные), Цикл патриотических часов с электронной презентацией (Маленькие герои большой войны; Плакат военного времени; Песни ВОВ). Цикл Книжных выставок «Города-герои» с просмотром документальных видео - фильмов по героическим сражениям (Москва, Ленинград, Минск и др.)
	Январь- май 2015 г.
	Майская поселковая библиотека

	9.
	Литературно-музыкальный час «Песни, опалённые войной», Акция «Подарок ветерану» (кружок «Очумелые ручки»)
	май
 2015 г.
	Майская поселковая библиотека

	10.
	Праздничные тематические концерты, посвященные юбилейной дате
	Апрель- май
 2015 г.
	Усть- Сыновский ДК, ДК п. Майский

	11.
	Проведение подготовительной работы по награждению юбилейными медалями «70 лет в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.»
	Апрель 2015 г.
	Администрация Майского сельского поселения,  МБУК «Усть- Сыновский Дом культуры», МБУК «Дом культуры п. Майский»

	12.
	Торжественное вручение юбилейных медалей «70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.»
	май 2015г.
	Администрация Майского сельского поселения,  МБУК «Усть- Сыновский Дом культуры», МБУК «Дом культуры п. Майский»

	13.
	Проведение митингов, посвященных Победе в ВОВ
	май 2015г
	Администрация Майского сельского поселения
Майская СОШ, Конец- Борская школа, ДК п. Майский, Усть- Сыновский ДК, ОАО «Пермский свинокомплекс»

	14.
	Участие в районных мероприятиях, посвященных празднованию 70-летия Победы
	май 2015г
	Администрация Майского сельского поселения, МБУК «Усть- Сыновский Дом культуры», МБУК «Дом культуры п. Майский», МАУ ДОД ДЮСШ п. Майский, МБОУ ДО «ДШИ п. Майский, МБУ КМЖ «Молодежный перекресток», МБОУ «Майская СОШ»,  Конец- Борская школа

	15.
	Бал победы в п. Майский
	май 2015 г.
	МБОУ ДО «ДШИ п. Майский

	16.
	Легкоатлетическая эстафета по улицам п. Майский, 36-й традиционный легкоатлетический пробег Майский- Краснокамск
	Май 2015 г.
	МАУ ДОД ДЮСШ п. Майский

	17.
	Конкурсная программа «У солдата выходной» (для начальных классов», итоговая программа «Не страшен нам    9-й вал (для среднего возраста)
	Февраль 2015 г.
	МБУК «Дом культуры п. Майский»

	18.
	Вечер поэзии «Строка оборванная пулей», игровая программа «Солдатские потешки»
	Апрель 2015 г.
	МБУК «Дом культуры п. Майский»

	19.
	Выставка рисунков «Годы опалённые войной», конкурс рисунков на асфальте «Мир глазами ребенка». «Солдатская каша» и «Фронтовые 100 грамм», фейерверк в п. Майский
	Май 2015 г.
	МБУК «Дом культуры п. Майский»

	20.
	Игровая программа «На войне, как на войне» (для детей площадок и трудовых отрядов) в п. Майский
	Июнь 2015 г.
	МБУК «Дом культуры п. Майский»

	21.
	Конкурс военно- патриотической песни для детей «Письмо деду в 45-ый.
	Февраль 2015 г.
	МБУК «Усть- Сыновский Дом культуры»

	22.
	Память. Митинг у обелиска в с. Усть- Сыны и д. Конец- Бор
	Май 2015 г.
	МБУК «Усть- Сыновский Дом культуры», Конец- Борская школа

	23.
	Вечер «Поле памяти народной»
	Март 2015 г.
	МБУК «Усть- Сыновский Дом культуры»

	24.
	Фестиваль военной песни
	Февраль 2015 г.
	МБОУ «Майская СОШ»

	25.
	Литературно- музыкальный праздник «Этих дней не смолкает слава..», посвященный 70-летию Победы и памятным датам с приглашением ветеранов ВОВ
	Май 2015 г.
	МБОУ «Майская СОШ»

	26.
	Выпуск газеты «Школьный вестник» тема: «О войне- правдиво и с болью», «И снова- май, салют, Победа». Создание брошюры «Учителя- дети войны»
	Апрель- май  2015 г.
	МБОУ «Майская СОШ»

	27.
	Военно- спортивная игра «Зарница» в п. Майский
	Февраль 2015 г.
	МБУ КМЖ «Молодежный перекресток»

	28.
	Акция «Костер памяти», показательные выступления на празднике посвященному Дню Победы «И помнит мир спасенный» в п. Майский
	Май 2015 г.
	МБУ КМЖ «Молодежный перекресток

	29.
	Международная акция «Читаем детям о войне»
	Май 2015 г.
	Усть- Сыновская сельская библиотека

	30.
	Издание буклета «Труженики тыла»
	Март- апрель 2015 г.
	Усть- Сыновская сельская библиотека

	31.
	Выставка книг «Победа деда- моя победа», «Строки опаленные войной»
	Январь- май 2015 г.
	Усть- Сыновская сельская библиотека

	32.
	Размещение на сайте администрации Майского сельского поселения баннера с официальной эмблемой празднования 70-й годовщины Победы в ВОВ, через который пользователи смогут получить доступ к сведениям по наиболее значимым мероприятиям
	Октябрь 2014 г.
	Администрация Майского сельского поселения